
___ liJ __ _ 
REPUBLI KA E 6 H Q I PE n1 sE: 

KESHILLI I BASHKISE KOR<;E 

VEND IM 

Nr. 4.5 , date 2f- oS - 2025 

MBI 
NJE NDRYSHIM NE VENDIMIN NR. 166 DATE 24.12.2024 

"MBI MIRATIMIN E SUBVENCIONIMIT TE QIRASE PER FAMILJET E 
PASTREHA" 

Ne mbeshtetje te Ligjit nr.22/2018, "Per Sh·ehimin Social " i ndryshuar, te neneve, 3, 16, 33, 34 
dhe 38 te ketij ligji , "VKM 384 , date 12.06.2019,"Per percaktirnin e dokurnentacionit qe duhet 
te paraqese farnilja per tu strehuar sipas njerit prej prograrneve sociale te strehirnit dhe te 
afateve, proc;edurave te miratirnit nga organet e qeverisjes vendore", ne VK1VI 362 , date 
29.05.20 19 "Per kriteret e dhenies se subvencionit te qirase per kategorite qe gezojne perparesi 
ne subvencionin e qirase ne tregun e lire, nepennjet buxhetit te shtetit dhe menyren e llogaritjes 
se tij " VKM nr.301 , date 15.04.2020 "Per nonnat e strehirnit per farniljet qe perfitojne nga 
prograrnet sociale te strehirnit", Ligjit nr.139/201 5 "Per vetqeverisjen vendore", Ligjit 
nr.68/2017 "Per financat e vetqeverisjes vendore", VKB m.167,date 29.12.2023 "Mbi miratimin 
e buxhetit vjetor 2024 dhe te PBA 2024-2026 te Bashkise Korc;e", eshte mi..ratuar VKB. Nr.166 
date 24.12.2024 " Miratirnin e subvencionit te qirase per farniljet e pastreha" me listen emerore 
te aplikanteve per perfitirnin nga prograrnet sociale te strehirnit. 
Propozohen per miratirn ndryshirnet ne listen ernerore te familjeve perfituese se bashku me 
reflektirnet perkatese te vlerave te tabelen 2. 
Keshilli i Bashkise Korc;e ne mbledhjen e tij te dates se sotme, pasi analizoi dhe shqyrtoi 
relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhirnit te Banesave Sociale, 

VENDOSI: 

1. Te mi.ratoje ndryshirnet ne tabelen 2 bashkangjitur vendimit Nr. l 66, date 24.12.2024 " Mbi 
miratirnin e subvencionimit te qirase per familjet e pastl:eha ",sipas tabeles bashkengjitur. 
2. Subvencionirni i Qirase me ndryshirnet e miratuara per keto 24 familje dote jepet nga data 
01 Janru· 2025 deri me daten 31 Dhjetor 2025. 
3. Per zbatirnin e ketij vendirni ngarkohet Drejtoria e Strehimit Social dhe Menaxhimit te 
Banesave Sociale dhe Drejtoria e Bux.hetit dhe MFK. 
4. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes. 

Sekretari i Keshillit Bashkiak 

Eva NA<;I d'-
Miratuar me ..2. J vota 
Vota Pro l. l 
Vota Kunder o 
Vota Abstenim_~O~_ 
Zbardhw- me date 2..f> · o.r · l,:, i.s-

Kodi Postar 700 l ,Lagj ia 12, Blv. "Shen Gjergj i" , Nr.l Kor~e,Tel. +35582243353; e-mail: bashkiakor~e@gmail.com. 



Tabela nr.2 Vendimi 
Lista fam iljeve qe perfiLojne nga Subvencionimi i Qirase 2025 
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a b c d e f g h i j k I m n 

I Anamaria Vangjel Kodra Bii 5 2+1 65m2 15,000 - pa.t.ar. 0% - 15,000 6,000 9,000 

2 Drineda Nesim Avdi C/ 1 2 l+ I 50m2 12,000 8,965 sh.uleta. 15% 1,345 10,655 -1 ,262 6,393 

3 Fiqirie Arben Rizvani C/X I 3 l+ I 44m2 8,000 - pa.l.ar. 0% - - - -

4 Jorgjeta Kostaq Polena B/1 1 I G 66m2 7,000 29,139 sh.uleta 15% 4,371 2.629 1,052 1.577 

5 Manushaqe Atem Telik C/ I I G 49m2 7,000 - pa.t.ar 0% - 7,000 2,800 4,200 

6 Marsela Edmond Maliqi B/1 3 l+ I 421112 10,000 - pa.tar. 0% - 10.000 4,000 6,000 

7 Agron Xhezmi Jahollari A/2 I G 42m2 7,000 13,21 0 sh.uleta 15% 1,982 5,018 2,007 3,011 

8 E1jola Ritvan Lika Bil 2 I+ l 50m2 10,500 35,520 sh.uleta 15% 5,328 5, 172 2,069 3, I 03 

9 Viorela Agim Lila C/l 2 l+ l 80m2 12,000 - pa.tar 0% - 12,000 4.800 7,200 

10 Dhimitri Stavri Lic;:enj i Al l I l+ I 45m2 7,000 - pa.1.ar. 0% - 7,000 2,800 -UOO 

11 Valbona Romeo Shkembi B l 4 2+ 1 93m2 15,000 - pa.tar. 0% - 15,000 6,000 9,000 

12 Ne11il Pellumb Mulla C/ I 2 l+ l 63 m2 12,000 10,766 sh.uleta 15% 1,615 10,385 4, 154 6,23 1 

13 Fatbardha Hekur 1-l amolli C/ I 2 l+ l 48m2 12,000 35,520 sh.uleta 15% 5,328 6,672 2,669 4,003 

14 Fjonika Naum Shkodrani A/ I 4 2+ 1 58.5m2 15,000 - pa.l.ar. 0% - 15,000 6,000 9,000 

15 Beke Qazim Xhiha ll i B/2 I G 50m2 7,000 12,018 sh.uleta 15% 1,803 5.197 2,079 3, 118 

16 Luiza Hekuran Nakoleci C/l 2 l+ I 53m2 8,000 23,258 sh.uleta. 15% 3,489 4,511 1,805 4,800 

17 Vera Muharem Xhelollari Al l I G tf0m2 7,000 9,709 sh.uleta 15% 1,456 5.543 2,217 3,326 



18 Besnik Festim Elezi A/3 7 2+1 70m2 15,000 - pa.1.ar. 0% - 15,000 6,000 9,000 

19 Ylli Ha lim Xhiall i Al l 1 G 44m2 7,000 17,045 sh.uleta 15% 2,557 4,443 1,777 2.666 

20 Thanas Thi mi Mingo All 1 l+ l 53m2 7,000 20, 105 sh.uleta 15% 3,0 16 3,984 1,594 2,390 

21 Romeo Dylber Abidini Al l 2 !+I 56m2 12,000 - pa.t. ar. 0% - 12,000 4,800 7,200 

22 Zhaneta Sali Kodra Al l 1 G 44m2 12,000 15,049 sh.uleta 15% 2,257 4.743 L897 2,846 

23 1 rena Fuai Berberi Al l 1 G 45m2 7,000 - pa.t.ar. 0% - 7,000 2,800 4.200 

24 Lirika Kosta Simaku Al l 1 l+ I 7 lm2 7,000 12,525 sh.uleta 15% 1,956 5,044 2.018 3,026 

Shuma Mujore/ !eke 36,501 188,997 75,599 113,398 

Shuma Vjetore/lel<e 12 muaj 2,267,97-t 907,188 I, 360,776 

2,267,974 


